
О переименовании государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Региональный ресурсный центр по

работе с одаренными детьми»

В соответствии со статьей 54 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» Правительство Республики 
Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Региональный ресурсный центр по работе 
с одаренными детьми» в государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Республиканский центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов детей и молодежи «Вершина».

2. Министерству образования и науки Республики Северная Осетия- 
Алания осуществить необходимые юридические действия, связанные с 
переименованием учреждения, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Внести в Перечень государственных учреждений, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания, утвержденный постановлением Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 1 августа 2017 года № 296 «О 
перечне государственных учреждений, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания», изменение, 
изложив пункт 51 в следующей редакции:



2

«

51. Государственное бюджетное г. Владикавказ 1191513002988
образовательное учреждение
«Республиканский центр
выявления, поддержки и развития
способностей и талантов детей и
молодежи «Вершина»

».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания Туганову JI. А.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


